
PERIODO esercizi posti letto

1998 150 5.599
1999 142 5.304
2000 143 5.373
2001 142 5.359
2002 142 5.482
2003 139 5.451
2004 139 5.724
2005 134 5.549
2006 136 5.437
2007 135 5.929
2008 138 6.148
2009 133 5.875
2010 129 6.160
2011 124 6.105
2012 118 6.013
2013 119 6.091

PERIODO esercizi posti letto

1998 68 4.401
1999 63 4.248
2000 65 4.382
2001 69 4.853
2002 76 5.039
2003 82 5.045
2004 81 4.985
2005 88 4.683
2006 96 4.932
2007 100 5.794
2008 108 5.568
2009 107 5.589
2010 120 5.833
2011 131 5.844
2012 146 6.143
2013 154 6.216

PERIODO esercizi posti letto

1998 218 10.000
1999 205 9.552
2000 208 9.755
2001 211 10.212
2002 218 10.521
2003 221 10.496
2004 220 10.709
2005 222 10.232
2006 232 10.369
2007 235 11.723
2008 246 11.716
2009 240 11.464
2010 249 11.993
2011 255 11.949
2012 264 12.156
2013 273 12.307
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ESERCIZI ALBERGHIERI & EXTRALBERGHIERI

41,24

25,23 23,07

AT VALLE CAMONICA

STORICO RICETTIVITA' 1998 - 2013

ESERCIZI ALBERGHIERI
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-20,67 8,79

ESERCIZI EXTRALBERGHIERI

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Assessorato al Turismo - Ufficio promozione e statistica 



PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 150 5.599 78.265 464.934 12.946 70.764 91.211 535.698

1999 142 5.304 77.755 459.282 13.025 71.024 90.780 530.306 -0,47 -1,01

2000 143 5.373 78.915 466.820 14.538 75.993 93.453 542.813 2,94 2,36

2001 142 5.359 76.198 473.221 14.612 76.757 90.810 549.978 -2,83 1,32

2002 142 5.482 72.604 448.278 15.869 90.326 88.473 538.604 -2,57 -2,07

2003 139 5.451 79.589 456.681 14.790 94.337 94.379 551.018 6,68 2,30

2004 139 5.724 85.947 463.676 16.985 108.280 102.932 571.956 9,06 3,80

2005 134 5.549 84.215 451.227 16.940 99.746 101.155 550.973 -1,73 -3,67

2006 136 5.437 90.151 469.292 20.284 115.510 110.435 584.802 9,17 6,14

2007 135 5.929 87.115 439.836 21.248 118.687 108.363 558.523 -1,88 -4,49

2008 138 6.148 86.992 423.555 24.880 139.394 111.872 562.949 3,24 0,79

2009 133 5.875 79.798 376.422 27.501 155.902 107.299 532.324 -4,09 -5,44

2010 129 6.160 89.172 401.579 26.971 141.611 116.143 543.190 8,24 2,04

2011 124 6.105 89.177 376.474 30.462 155.998 119.639 532.472 3,01 -1,97

2012 118 6.013 88.875 369.512 30.769 151.082 119.644 520.594 0,00 -2,23

2013 119 6.091 87.427 338.924 31.711 168.923 119.138 507.847 -0,42 -2,45

AT VALLE CAMONICA

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2013

% Variaz.
ARRIVI

Rispetto anno 
preced.
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ESERCIZI ALBERGHIERI

30,62 -5,20

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Assessorato al Turismo - Ufficio promozione e statistica 



AT VALLE CAMONICA

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2013

PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 68 4.401 35.566 184.065 3.482 11.370 39.048 195.435

1999 63 4.248 33.086 166.811 3.675 12.608 36.761 179.419 -5,86 -8,20

2000 65 4.382 26.335 131.838 3.780 13.178 30.115 145.016 -18,08 -19,17

2001 69 4.853 30.704 154.044 4.711 17.622 35.415 171.666 17,60 18,38

2002 76 5.039 30.689 147.038 6.049 28.906 36.738 175.944 3,74 2,49

2003 82 5.045 34.690 182.867 5.716 25.710 40.406 208.577 9,98 18,55

2004 81 4.985 33.157 159.639 6.034 24.866 39.191 184.505 -3,01 -11,54

2005 88 4.683 26.212 120.731 6.338 29.305 32.550 150.036 -16,95 -18,68

2006 96 4.932 27.766 118.251 6.649 28.453 34.415 146.704 5,73 -2,22

2007 100 5.794 29.359 148.137 13.419 70.911 42.778 219.048 24,30 49,31

2008 108 5.568 32.712 148.733 10.114 51.415 42.826 200.148 0,11 -8,63

2009 107 5.589 31.234 144.240 11.245 60.073 42.479 204.313 -0,81 2,08

2010 120 5.833 31.547 153.336 8.805 46.237 40.352 199.573 -5,01 -2,32

2011 131 5.844 31.919 144.546 9.385 49.828 41.304 194.374 2,36 -2,61

2012 146 6.143 35.561 146.836 8.783 43.632 44.344 190.468 7,36 -2,01

2013 154 6.216 34.869 141.534 6.978 32.709 41.847 174.243 -5,63 -8,52
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% Variaz.
ARRIVI

Rispetto anno 
preced.

T O T A L E 

V
ar

ia
zi

o
n

e 
%

 A
R

R
IV

I
19

98
 -

 2
01

3

7,17

% Variaz.
PRESENZE
Rispetto anno 

preced.

-10,84

In caso di pubblicazione citare fonte PROVINCIA DI BRESCIA - Assessorato al Turismo - Ufficio promozione e statistica 



AT VALLE CAMONICA

STORICO FLUSSO TURISTICO 1998 - 2013

PERIODO esercizi posti letto I T A L I A N I S T R A N I E R I

arrivi presenze arrivi presenze arrivi presenze

1998 218 10.000 113.831 648.999 16.428 82.134 130.259 731.133

1999 205 9.552 110.841 626.093 16.700 83.632 127.541 709.725 -2,09 -2,93

2000 208 9.755 105.250 598.658 18.318 89.171 123.568 687.829 -3,12 -3,09

2001 211 10.212 106.902 627.265 19.323 94.379 126.225 721.644 2,15 4,92

2002 218 10.521 103.293 595.316 21.918 119.232 125.211 714.548 -0,80 -0,98

2003 221 10.496 114.279 639.548 20.506 120.047 134.785 759.595 7,65 6,30

2004 220 10.709 119.104 623.315 23.019 133.146 142.123 756.461 5,44 -0,41

2005 222 10.232 110.427 571.958 23.278 129.051 133.705 701.009 -5,92 -7,33

2006 232 10.369 117.917 587.543 26.933 143.963 144.850 731.506 8,34 4,35

2007 235 11.723 116.474 587.973 34.667 189.598 151.141 777.571 4,34 6,30

2008 246 11.716 119.704 572.288 34.994 190.809 154.698 763.097 2,35 -1,86

2009 240 11.464 111.032 520.662 38.746 215.975 149.778 736.637 -3,18 -3,47

2010 249 11.993 120.719 554.915 35.776 187.848 156.495 742.763 4,48 0,83

2011 255 11.949 121.096 521.020 39.847 205.826 160.943 726.846 2,84 -2,14

2012 264 12.156 124.436 516.348 39.552 194.714 163.988 711.062 1,89 -2,17

2013 273 12.307 122.296 480.458 38.689 201.632 160.985 682.090 -1,83 -4,07

23,59 -6,71

ESERCIZI ALBERGHIERI & EXTRALBERGHIERI
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